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ATASSUT      UPA14/103-1 

Gerhardt Petersen     07.05.2014 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at igangsætte en 

undersøgelse, der skal afdække, hvorvidt lejerne i offentlige udlejningsboliger, uden at 

boligafdelingernes økonomiske situation forringes, kan betale husleje alt efter 

udlejningsboligens stand og samtidig i undersøgelsen afdække, hvorvidt der er en rimelig 

sammenhæng mellem huslejens størrelse i offentlige udlejningsboliger og lejernes 

betalingsevne og sammenholde dette med den eksisterende boligsikringsordning. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut) 

 

Siumuts medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen har fremsat indeværende forslag om 

igangsættelse af en undersøgelse om muligheden for at sammenholde udlejningsboligers stand med 

lejernes betalingsevne. 

 

Det er for ATASSUT vigtigt at det offentliges udlejningsboliger er boliger som lejerne er i stand til 

at betale, derfor er vi glade for at medlemmet af Naalakkersuisut for Boliger gør en stor indsats for 

at det bliver en realitet, og der skal ikke herskes tvivl om at vi fra ATASSUT støtter det arbejde 

fuldt ud. 

 

Vi er enige med forslagsstilleren i at der skal igangsættes en undersøgelse om at sammenholde 

udlejningsboligernes stand med udlejningsprisen, det er jo alment kendt at der findes en del 

forældede boliger hvor vedligeholdelsen på mange måder har været mangelfuld, hvor 

udlejningsprisen fortsat kan være skyhø, derfor mener vi i ATASSUT at det blot vil være på sin 

plads med en undersøgelse som det er forslået. 

 

I denne periode er der indenfor boligmassen igangsat en del vedligeholdelsesprojekter, og vi er i 

ATASSUT tilfredse at Naalakkersuisut udviser forståelse for forslaget og at man vil inddrage det i 

de igangværende opgaver. 

 



 

 

 

 

2 

 

AATTAASSSSUUTT  IINNAATTSSIISSAARRTTUUNNII  

Med disse korte kommentarer skal vi fra ATASSUT indstille forslaget til vedtagelse og at det 

sendes til Inatsisartuts Boligudvalg inden anden behandlingen. 

 

 


